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Opetusministeri Anna-Maja Henriksson 

Kirkolliskokous, OKM:n kahvitilaisuus 15.5.2024 

Arvoisa arkkipiispa Luoma, hyvät kirkolliskokousedustajat, bästa kyrkomötesombud 

Olen iloinen saadessani tavata teidät kaikki ja viettää kanssanne tämän kahvihetken. Det känns 

mycket fint att vara här med er idag.  

Kirkko on lapsuudesta asti ollut tärkeä osa elämääni, ja kirkon eri tehtävät ovat kutsuneet myös 

monia sukuni jäseniä. Nykyisiin tehtäviini opetusministerinä kuuluu vastata muun ohessa 

Suomen evankelis-luterilaista kirkkoa ja muita uskonnollisia yhdyskuntia koskevista asioista. 

Koen tämän tehtävän erityisen tärkeäksi juuri nyt.  

Kuten Tasavallan Presidentti Alexander Stubbkin on todennut, olemme nyt uuden aikakauden 

kynnyksellä. Kylmän sodan jälkeinen aikakausi päättyi, kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Uskon, 

että turvallisuus tulee olemaan yksi isoimmista kysymyksistämme tulevaisuudessa. 

Turvallisuudessa on kyse, paitsi puolustuskykymme vahvistamisesta, myös monesta muusta 

asiasta. Siinä on kyse kilpailukyvyn ja kasvun vaalimisesta, kestävän vihreän siirtymän 

turvaamisesta, koulutuksemme ja osaamisemme vahvistamisesta sekä sellaisen yhteiskunnan 

luomisesta, jossa asukkaat voivat vaikuttaa omiin asioihinsa ja toteuttaa unelmiaan. 

Perusarvojemme vaaliminen ja niin sanotun henkisen kriisinkestävyyden turvaaminen 

nousevat tällaisina aikoina entistäkin suurempaan arvoon.  

Att värna om våra grundläggande värderingar och trygga den så kallade mentala kriståligheten 

blir allt viktigare i tider som dessa.  Att stärka den mentala kriståligheten är även viktigt i det 

här ekonomiska läget. Regeringen är tvungen att leta efter anpassningsobjekt för flera miljarder 

euro, vilket förståeligt nog får många människor att oroa sig både för sin egen och sina 

anhörigas välfärd. Genom att planera ekonomin långt framåt och fatta beslut som nu kan 

kännas svåra förhindrar vi dock en okontrollerad nedgång i ekonomin. I alla situationer strävar  

vi efter att trygga ställningen för de mest utsatta människorna. Det här budskapet är alltså 

gemensamt för både regeringen och kyrkan. 
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Henkisen kriisinkestävyyden vahvistamisessa hengellisillä yhteisöillä on tärkeä rooli, sillä 

elämän kriisitilanteissa hengellisen sanoman, sielunhoidon ja diakonian tarve kasvaa. Kirkko 

auttaa ahdistuksen, surun ja menetysten käsittelyä sanoittamalla tapahtunutta keskusteluin ja 

yhteisin rituaalein. Henkisen huollon tarjoaminen kriisitilanteissa onkin kirkon lakisääteinen 

tehtävä. Voidaan itse asiassa todeta, että siinä missä Suomi on pyrkinyt huolehtimaan 

kansalaisistaan vuodesta 1917 alkaen, kirkko on tarjonnut lohtua, apua ja yhteisöllisyyttä 

ihmisille jo vuosituhansien ajan. Kirkko kohtaa ihmisiä arjessa ja juhlassa tuoden heille toivoa, 

antaen elämälle merkitystä ja lujittaen uskoa hyvään.   

Hyvät kirkolliskokousedustajat, Bästa kyrkomötesombud, 

Den kulturella och samhälleliga anknytningen till det religiösa arvet har traditionellt varit stark 

i Finland. Även om antalet medlemmar i den evangelisk-lutherska kyrkan redan länge har 

minskat, syns den lutherska kulturen fortfarande på olika sätt i den finländska kulturen, 

vardagen och festen. Undersökningar visar att religionen fortfarande framträder som en 

mentalitet och som en slags reserv som kan tas i bruk till exempel i olika krissituationer i livet. 

Kyrkans roll som samhällelig aktör har varit särskilt värdefull till exempel när man har utvecklat 

verksamhetsmodeller som syftar till att trygga ett människovärdigt liv vid situationer med bland 

annat bostadslöshet eller problem med missbruk. 

Kulttuurinen ja yhteiskunnallinen sidos uskonnolliseen perintöön on Suomessa ollut 

perinteisesti vahvaa. Vaikka kirkon jäsenmäärä onkin laskussa, uskon vahvasti, että ihmisten 

luottamus kirkon toimintaan hyvän tekijänä ja heikompien puolesta puhujana on edelleen 

vahva.   

Arvoisa arkkipiispa Luoma, hyvät kirkolliskokousedustajat 

Arvostan kovasti sitä työtä, mitä teette yhteiskuntamme hyväksi niin täällä kirkolliskokouksessa 

tekemienne päätösten muodossa kuin seurakunnissa, hiippakunnissa ja kirkkohallituksessakin. 

Toimiva demokraattinen yhteiskunta tarvitsee aktiivisuutta, osallistumista yhteiskunnalliseen 

arvokeskusteluun, yhteisöllisyyttä ja tasa-arvoa.  

Toivotan oikein hyvää alkanutta kirkolliskokouskautta sekä kohta alkavaa kesää teille kaikille.  

Jag lägger stort värde på det arbete ni gör för vårt samhälle och jag önskar er alla en mycket 

god fortsättning på kyrkomötesperioden och en bra start på sommaren. Tack. Kiitos.  


